

Procedura negoziata per l'affidamento dei servizi di indagine statistica per l'Area Strategie, Affari Legislativi e Relazioni con gli Stakeholders – Ufficio Strategie e Studi dello Sport.

CIG 8535977F0B - R.A. 072/20/PN

RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI - 1° INVIO

Si fa seguito ai quesiti pervenuti per fornire le seguenti risposte.

1° DOMANDA:

L'Allegato A, il Passoe, il DGUE e infine il certificato di Qualità UNI EN ISO 9001:2015 dovranno anche essi essere firmati digitalmente?

RISPOSTA ALLA PRIMA DOMANDA

Solo Allegato A e DGUE necessitano della firma digitale.

2° DOMANDA:

UNI EN ISO 9001:2015 dovrà essere caricato nella sezione Doc. amministrativi altri doc?

RISPOSTA ALLA SECONDA DOMANDA

Si conferma.

3° DOMANDA:

Per le varie tipologie (A1, A2, ecc.) si prevedono:

Medesimo questionario per 12 wave (A1), o 3 wave (A2) o 6 wave (A3) cioè la tessa indagine periodicamente rilevata?

Oppure:

Questionari che possono variare anche sensibilmente all'interno della stessa tipologia di indagine (e. La wave 1 di A1 ha un questionario diverso da quella del mese dopo)

RISPOSTA ALLA TERZA DOMANDA

Si tratterà di questionari diversi, peraltro da elaborare anche con il supporto del fornitore. Per ciascuna delle attività si specifica infatti che il contributo attivo del fornitore prevede anche il supporto nell'elaborazione dei questionari.

4° DOMANDA:

Circa l'attività A3 si parla di: "di 6 indagini medio-lunghe (10-15 domande), ciascuna da somministrare con metodo Cawi tra cittadini praticanti delle discipline più diffuse: calcio, pallavolo, tennis, nuoto, pallacanestro e atletica leggera" si intende (anche qui) che ogni indagine avrà come campione "praticanti di una delle attività sportive" o "unico campione di persone che praticano almeno una delle attività sportive"?

RISPOSTA ALLA QUARTA DOMANDA

Come correttamente interpretato, si tratterà di indagini l'una diversa dall'altra, che prenderanno in considerazione praticanti di almeno 6 diversi sport o discipline sportive.

5° DOMANDA:

A pag. 2, del capitolato, nella descrizione dell'attività B1 si parla di (ultime due righe): "Supporto nell'elaborazione e somministrazione di un'indagine (15-20 domande) con metodo Cawi su un campione di cittadini e di organizzazioni sportive." Quindi è:

- Un'ulteriore attività oltre all'analisi di contesto?
- Una sola indagine: stesso questionario su due campioni diversi (cittadini AND associazioni sportive)
- Due indagini di fatto (questionario diverso per campione cittadini e campione associazioni sportive)

RISPOSTA ALLA QUINTA DOMANDA

L'indagine è ulteriore e complementare all'indagine di contesto. I questionari dovranno essere necessariamente diversi per i due gruppi di utenza, almeno parzialmente. Si tratta infatti, da un lato di intervistare i fruitori di servizi sportivi, dall'altro coloro che erogano servizi. Si veda come reference "Gli italiani, lo sport e l'Emergenza Covid19" <https://www.sportesalute.eu/studi-e-dati-dello-sport.html>

6° DOMANDA:

La previsione di "rilevazione CAWI" al punto A5 e B1 relativi ad associazioni sportive riposa su ragioni di carattere metodologico non specificate nel capitolato? Una rilevazione CAWi su una popolazione "aziendale o associativa" appare ben poco efficiente in termini di redemption e tempi, quindi nemmeno sotto il profilo economico.

RISPOSTA ALLA SESTA DOMANDA

Il fornitore potrà proporre una diversa metodologia di lavoro nell'ambito delle proposte migliorative previste dal Capitolato tecnico di gara.

7° DOMANDA:

Per i campioni delle attività di ricerca descritte al punto A3 (praticanti calcio, pallavolo, tennis, nuoto, pallacanestro e atletica leggera) e A4 (cittadini che frequentano palestre) si richiede la possibilità di lettura per qualche sottogruppo (es. area geografica, Genere, Classi di età) o si richiede solo un'interpretazione dei dati a totale campione?

RISPOSTA ALLA SETTIMA DOMANDA

Con particolare riferimento a questi due specifici bacini di utenza, dipenderà dalla metodologia di lavoro individuata dal fornitore, con particolare riferimento al campionamento e tenendo a mente che l'interesse di Sport e Salute – per sua mission – è naturalmente quello acquisire una lettura quanto più analitica possibile delle risultanze delle indagini.

8° DOMANDA:

Per il campione delle attività di ricerca descritta al punto A5 si richiede la lettura dei risultati per tipologia di organizzazione sportiva? (es. associazioni sportive dilettantistiche, società sportive, palestre, circoli sportivi, piscine)

RISPOSTA ALL'OTTAVA DOMANDA

Si veda la risposta al quesito n.7

9° DOMANDA:

Conferma sulla tempistica paragrafo 5 del Capitolato tecnico di Gara: i tempi indicati per la 'somministrazione' si riferiscono ai giorni disponibili per la sola raccolta delle interviste (A1-A2-A3-A4-A5-B1), cui vanno poi aggiunti i tempi per le attività di elaborazione/preparazione output indicati (C1-C2-C3)

RISPOSTA ALLA NONA DOMANDA

Si conferma.

10° DOMANDA:

Le ricerche indicate nella relazione tecnica quali 'esperienze pregresse della società' (al punto 12.3 della Lettera d'invito) potranno essere differenti da quelle indicate nella fase di manifestazione di interesse?

RISPOSTA ALLA DECIMA DOMANDA

Le "esperienze pregresse della società" da indicare nella Relazione Tecnica sono a discrezione del concorrente e possono anche differire rispetto a quanto indicato nella Manifestazione di interesse a dimostrazione dei requisiti di capacità tecnica ed economica.

11° DOMANDA:

in caso di ricorso all'istituto del subappalto, si chiede conferma che a norma della L. n. 55/2019 che ha sospeso il comma 6 dell'art. 105 del D. Lgs. 50/2016 fino al 31 dicembre 2020, è sufficiente indicare nella Parte II sezione D del DGUE il subappaltatore e le prestazioni che si intende subappaltare con la relativa quota percentuale sull'importo contrattuale, senza allegare, in sede di partecipazione alla gara, alcuna altra documentazione attestante l'assenza in capo al subappaltatore stesso delle cause di esclusione di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016.

RISPOSTA ALL'UNDICESIMA DOMANDA

E' sufficiente indicare le prestazioni che si intende subappaltare e la relativa quota (espressa in percentuale) sull'importo contrattuale.

12° DOMANDA:

Con riferimento al punto 4 del Capitolato in relazione all'attività "A3. Supporto nell'elaborazione e somministrazione di 6 indagini medio-lunghe (10-15 domande), ciascuna da somministrare con metodo Cawi tra cittadini praticanti delle discipline più diffuse: calcio, pallavolo, tennis, nuoto, pallacanestro e atletica leggera" chiediamo se si tratta di 1 indagine per disciplina sportiva, oppure se il campione di ognuna delle singole indagini dovrà includere i praticanti le 6 discipline. Nel secondo caso chiediamo se è richiesta la lettura dei dati per specifica disciplina.

RISPOSTA ALLA DODICESIMA DOMANDA

Si veda la risposta ai quesiti n. 4 e n.7.

13° DOMANDA:

Con riferimento ai curricula del gruppo di lavoro chiediamo se è preferibile allegare al portale un unico file pdf contenente i citati cv o viceversa se è preferibile che si allegli una cartella compressa contenente i singoli cv

RISPOSTA ALLA TREDICESIMA DOMANDA

E' preferibile inserire i CV nella Relazione tecnica o, in alternativa, allegare un unico file .pdf firmato digitalmente.

14° DOMANDA:

Con riferimento all'offerta economica, inserendo a portale il prezzo offerto non abbiamo visualizzato il calcolo automatico del ribasso percentuale indicato a pag. 25 art. 12.4 "Offerta Economica" della lettera di invito. Chiediamo conferma che a portale e nel modello Allegato B "Modulo offerta economica" va indicato solo il prezzo complessivo offerto.

RISPOSTA ALLA QUATTORDICESIMA DOMANDA

Si comunica che è stato pubblicato il Modulo Offerta economica aggiornato contenente il calcolo del Ribasso percentuale. L'Impresa concorrente deve indicare a video il prezzo totale offerto (il sistema telematico non calcola il ribasso percentuale).

15° DOMANDA:

Si chiede conferma che al parag. 4 del capitolato in relazione al punto A4 il target sia costituito da soggetti operatori del mondo fitness e non da semplici cittadini iscritti in palestra.

RISPOSTA ALLA QUINDICESIMA DOMANDA

L'attività A4 prevista al paragrafo 4 del Capitolato si riferisce a un'indagine tra i cittadini che frequentano palestre 'gestite' dagli operatori del mondo fitness. Si tratta, infatti, di un gruppo di utenza che – usufruendo di servizi erogati da organizzazioni sportive (prevalentemente ASD o SSD) non affiliate a Organismi Sportivi quali le FSN, le DSA e gli EPS) – esce dai radar del sistema sportivo formalmente inteso.

Gli operatori del mondo fitness sono invece tra i soggetti (organizzazioni sportive) oggetto delle attività A5 e B1 del paragrafo 4.



IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
Gennaro Ranieri